de la capacidad instalada en la infraestructura y dotación hospitalaria para mejorar el acceso 
a los servicios de salud Nacional”, para la financiación de los proyectos relacionados a 
continuación, tal como consta en el Acta Comité No. 06 - 2025 (CAARP- DPSAP), por el 
valor de TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES TREINTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS ($36.925.037.219) M/CTE, así:

Que los miembros del Comité Asesor para la Asignación de Recursos - (CAARP - DPSAP), 
en sesión del 23 de mayo de 2025, recomendaron al ordenador del gasto de esta cartera 
ministerial, el señor Ministro de Salud y Protección Social, la asignación de recursos del

[...]

de la capacidad instalada en la infraestructura y dotación hospitalaria para mejorar el acceso 
a los servicios de salud Nacional”, para la financiación de los proyectos relacionados a 
continuación, tal como consta en el Acta Comité No. 05 - 2025 (CAARP- DPSAP), por el 
valor de CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS UN PESOS ($44.735.671.901) 
M/CTE, así:

continuación, tal como consta en el Acta Comité No. 04 - 2025 (CAARP- DPSAP), por el 
valor de TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 
($35.399.357.211) M/CTE, así:

Que los miembros del Comité Asesor para la Asignación de Recursos - (CAARP - DPSAP), 
en sesión del 12 de junio de 2025, recomendaron al ordenador del gasto de esta cartera 
ministerial, el señor Ministro de Salud y Protección Social, la asignación de recursos del

[...]

de la capacidad instalada en la infraestructura y dotación hospitalaria para mejorare! acceso 
a los servicios de salud Nacional”, para la financiación de los proyectos relacionados a 
continuación, tal como consta en el Acta Comité No. 9 - 2025 (CAARP- DPSAP), por el valor 
de CIENTO SESENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 
($160.386.817.650) M/CTE, así:

Que los miembros del Comité Asesor para la Asignación de Recursos - (CAARP - DPSAP), 
en sesión del 09 de julio de 2025, recomendaron al ordenador del gasto de esta cartera 
ministerial, el señor Ministro de Salud y Protección Social, la asignación de recursos del

[...]

de la capacidad instalada en la infraestructura y dotación hospitalaria para mejorar el acceso 
a los servicios de salud Nacional'’, para la financiación del proyecto relacionado a 
continuación, tal como consta en el Acta Comité No. 11 - 2025 (CAARP- DPSAP), por el 
valor de TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
PESOS ($39.668.254.847) M/CTE, así:

continuación, tal como consta en el Acta Comité No. 8 - 2025 (CAARP- DPSAP), por el valor 
de CUARENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS DIEZ PESOS ($40.291.086.410) M/CTE, así:

Continuación de la resolución: "Por la cual se efectúa una asignación de recursos del proyecto de inversión "Ampliación 
gradual y continua dé la capacidad instalada en la infraestructura y dotación hospitalaria para mejorar el acceso a los servicios

[...]

Aseguramiento y Prestación Integral de Servicios de Salud Subprograma 0300: 
Intersubsectorial Salud, Proyecto 8: "Ampliación gradual y continua de la capacidad 
instalada en la infraestructura y dotación hospitalaria para mejorare! acceso a los servicios 
de salud Nacional", una partida por valor de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS ($852.886.591.222) M/CTE.

Que los miembros del Comité Asesor para la Asignación de Recursos - (CAARP - DPSAP), 
en sesión del 18 de diciembre de 2025, recomendaron al ordenador del gasto de esta 
cartera ministerial, el señor Ministro de Salud y Protección Social, la asignación de recursos